
 

Mittagsbetreuung an der Guardini-Grundschule e.V.  Gebührenordnung verlängerte Mittagsbetreuung 

Gebührenordnung verlängerte Mittagsbetreuung 
Gültig ab 01.09.2023 
 
 

Die Gebührenordnung gilt für die Betreuung von Kindern aus Regelklassen. 

1. Betreuungsumfang 

Die Betreuung der Kinder während der Schulzeit erfolgt von Unterrichtsende bis 17.00 Uhr (freitags bis 16.00 Uhr).  
Täglich findet eine qualifizierte Hausaufgabenbetreuung von 1,5 Stunden statt. Die Betreuung kann tageweise  
gebucht werden. An den Tagen ohne verlängerte Betreuung endet die Betreuung um 14.30 Uhr. 
 

2. Kaution 

Bei Vertragsabschluss wird eine Kaution in Höhe von 250 € erhoben. Die Kaution wird bei Austritt unverzinst  
zurückerstattet. 

3. Anmeldegebühr 

Bei der Vergabe eines Betreuungsplatzes wird eine einmalige Anmeldegebühr für die Verwaltungskosten in Höhe  
von 20 € fällig. Erst nach Erhalt auf dem Konto der Mittagsbetreuung wird der Betreuungsvertrag erstellt und verschickt. 

4. Materialgeld für Spiele, Neuanschaffungen und Bastelbedarf 

Zum 31.10. eines Jahres wird ein jährlich zu entrichtendes Materialgeld für Spiele, Neuanschaffungen und  
Bastelbedarf in Höhe von 25 € pro Kind als Vorauszahlung fällig. Bei einer unterjährigen Kündigung kann kein Betrag  
zurückerstattet werden. Für einen Vertragsbeginn während des Jahres erfolgt die Rechnungsstellung des Gesamtbetrages 
im ersten Beitragsmonat. 

5. Monatsbeiträge 

Die Beiträge sind 12 x im Jahr per Überweisung, am besten per Dauerauftrag, zu entrichten und werden  
jeweils im Voraus bis zum 3. eines Monats fällig. Bitte geben Sie als Verwendungszweck den Namen des Kindes an. 

6. Kontoverbindung 

Kontoinhaber: Mittagsbetreuung an der Guardini-Grundschule e.V. 
Münchner Bank eG, Konto Nr. 962732, BLZ 701 900 00 
IBAN: DE08 7019 0000 0000 9627 32, BIC: GENODEF1M01 

7. Ferienbetreuung 

Die Ferienbetreuung ist in nachfolgender Gebührentabelle nicht inbegriffen. Die Preise der Ferienbetreuung werden  
in der Mitgliederversammlung festgelegt. 

8. Preise 

Die monatliche Beitragshöhe richtet sich nach dem gebuchten Betreuungsumfang und ist aus nachfolgender  
Tabelle ersichtlich. Das Mittagessen wird von Ihnen separat mit der Firma Apetito Catering abgerechnet.  

 
 

 

Kind kommt 
pro Woche  

Verlängerte Betreuung  
incl. Hausaufgaben 

     5 Tage         4 Tage        3 Tage     2 Tage 

5 Tagen 195 € 185 €  170 € 155 € 

4 Tagen --- 179 €  164 € 149 € 

3 Tagen --- --- 158 €        143 € 

2 Tagen --- --- --- 137 € 

  
 
Der Vorstand 
 
 
München, 14.03.2023 


